ordine alla violazione da parte della società Tiscali Italia S.p.A. dell’articolo 98, comma
9, del decreto legislativo 1 agosto 2003, n. 259 e, per l’effetto, di procedere ad irrogare
la sanzione prevista dall’articolo 98, comma 9, del decreto legislativo 1 agosto 2003, n.
259, da determinarsi tra un minimo di euro 15.000,00  (quindicimila/00) ed un massimo
di euro 1.150.000,00 (unmilionecentocinquantamila/00);

CONSIDERATO quanto segue ai fini della irrogazione della sanzione e della
sua quantificazione:            
            - con riferimento alla gravità della violazione, va rilevato che l’inottemperanza
alla richiesta di informazioni da parte della Società ha impedito ai competenti Uffici

[...]

patrimoniale della società Tiscali Italia S.p.A. sia tale da poter sostenere la sanzione
prevista per le violazioni contestate;

RITENUTO, alla  luce delle  summenzionate considerazioni,  di  determinare la
sanzione  amministrativa pecuniaria, nella misura del minimo edittale, equivalente ad
euro 15.000,00 (quindicimila/00, in relazione agli usuali criteri per la determinazione
della sanzione di cui all’articolo 11 della legge 24 novembre 1981, n. 689;

VISTA la proposta della Direzione tutela dei consumatori;

SENTITA la relazione dei Commissari  Gianluigi Magri e Sebastiano Sortino,